
 

 
COMUNE DI PONTEDASSIO  

(Provincia di IMPERIA) 

 
 
 

REGISTRO GENERALE  

Numero  Data 

186 18/09/2018 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

Area Sociale  
 
 

OGGETTO: 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA GARA DI 'APP ALTO 
DEI SERVIZI EDUCATIVI DELL'ATS N.13 PERIODO 2018/20 20 

 

 

 



 

 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
 
 
 

Visto  il decreto del Sindaco del Comune di Pontedassio n.6/2013 con il quale la Dott.ssa 
Francesca Bellando è stata nominata Responsabile del servizio sociale dell'ats n.13, 
Comune capofila Pontedassio; 
 
Dato atto  che ai sensi dell’articolo 80, comma 1del D.lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 
2015 trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove 
non diversamente disposto; 
 
 
Premesso che : 
- con deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 26/03/2018, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario corrente anno 2018; 
 
- con deliberazione della Giunta comunale n.29 del 17/04/2018, esecutiva, è stato 
approvato il piano esecutivo di gestione  
 
- che il programma Biennale di forniture e servizi dell'amministrazione aggiudicatrice, anni 
2018/2019, approvato con DGC n. 12 del 2/03/2018 e inserito nel Documento Unico di 
programmazione 2018/2020 approvato con DCC n.7 del 26/03/2018, esecutiva a norma di 
legge, prevede il servizio di assistenza sociale e domiciliare 
 
-  che con determinazione del responsabile dei servizi sociali n. 143 del 10/07/2018 - 
rettificata con la determinazione n. 156 del 3/08/2018- avviavano le procedure per dar 
corso alla gara di appalto per l'aggiudicazione dei servizi di assistenza educativa dell'Ats 
n.13 mediante procedura aperta da espletarsi a cura dell'amministrazione Provinciale; 
 
- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 157 del 3/08/2018 -  sono stati 
approvati gli atti di gara bando e disciplinare per l'affidamento dei servizi di assistenza 
educativa dell'ats n.13 mediante procedura aperta; 
 
Visto  l’articolo 77, comma 1, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 il quale prevede che “quando la 
scelta della migliore offerta avviene con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la 
valutazione è demandata ad una commissione giudicatrice …”; 
Richiamata la deliberazione del consiglio Comunale n.13 del 29/09/2017 che approvava 
la convenzione tra il comune di Pontedassio e l'Amministrazione Provinciale di Imperia 
quale Stazione Unica appaltante per le attività relative all'espletamento e alla gestione di 
gare per l'affidamento di lavori e di forniture di beni e servizi; 
 
Considerato che la gestione della gara di appalto del servizio in oggetto, in osservanza alla 
normativa di cui sopra, sarà eseguita da parte della predetta Stazione Unica appaltante; 

Visto  il termine per la presentazione delle offerte relative alla gara per l'affidamento dei servizi 
educativi è scaduto il giorno 17/09/2018 alle ore 12,00 e che pertanto si può procedere alla 
nomina dei Commissari e alla costituzione della Commissione Giudicatrice così come prevede il 
comma 7 della norma sopra richiamata; 



 

 

Considerato che la Commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero 
massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto (articolo 77, 
comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50); 

Dato atto che  “la commissione è presieduta di norma da un dirigente della stazione appaltante, e, 
in caso di mancanza di organico, da un funzionario della stazione appaltante incaricato di funzioni 
apicali, nominato dall’organo competente”; 

 

Ritenuto di procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice per l’appalto dei servizi di 
assistenza educativa nelle persone di: 

 

-Dott.ssa Viglione Francesca, Segretario del Comune di Pontedassio in qualità di Presidente; 

-Dott Avegno Angelo, Segretario del Comune di Cipressa in qualità di membro esperto; 

-Dott.ssa Simona Donati, responsabile dei servizi sociali dell'ats n.10 del in qualità di membro 
esperto; 

 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.,  
 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
 
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 
 
Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 

DETERMINA 

 

Di costituire la Commissione giudicatrice per l’appalto dei servizi di Assistenza educativa , 
per gli utenti dell’Ats n.13 per gli anni 2018/2020; 
 
Di nominare componenti della stessa i signori: 

-Dott.ssa Viglione Francesca, Segretario del Comune di Pontedassio in qualità di Presidente; 

-Dott. Avegno Angelo, Segretario del Comune di Cipressa in qualità di membro esperto; 

-Dott.ssa Simona Donati, Responsabile dei servizi sociali dell'ats n.10 del in qualità di membro 
esperto; 

 

Di dare atto che il Responsabile unico del procedimento è la Dott.ssa Francesca Bellando 
responsabile dei servizi sociali del comune di Pontedassio , P.zza Vittorio EmanueleIIn.2, cap 
18027 tel 0183/279026 mail pontedassio@uno.it pec protocollo@pec.pontedassio.net; 

 

Di dare atto che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso per i componenti  
della suddetta Commissione; 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 



 

 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio; 

 Il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economicofinanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di 
regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del 
responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo 
da parte del responsabile del servizio interessato; 
 

 
 
 
 Il Responsabile 
 Bellando Francesca / ArubaPEC S.p.A. 
 firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 s.m.i. 

 


